
Contacto

Teléfono +34 986603625
Correo Electrónico contratacion@tui.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1598/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tui
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tui.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MAoCEna0iU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación do “Subministro de gasóleo tipo “A” (Lote 1) para os vehículos do
parque móbil e gasóleo tipo “C” (Lote 2) para calefacción de edificios municipais do Concello de Tui".

Contratación do “Subministro de gasóleo tipo “A” (Lote 1) para os vehículos do parque móbil e gasóleo tipo “C”Descripción 
(Lote 2) para calefacción de edificios municipais do Concello de Tui".
Valor estimado del contrato 276.466,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.508,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.155,59 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España

Contrato formalizado Gasoleo A (LOTE 1)

Condiciones de Licitación

http://tui.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MAoCEna0iU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GASOLEOS AMIGO SL
NIF B36736049
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lugar de Fragosiño 10
(36214) Vigo España

Contacto

Teléfono +34 986410266
Correo Electrónico gasoleosamigo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1598/2023-1
Fecha de Formalización 03/06/2024

Contrato

Formalizacion contrato gasoleo LOTE 1 G AMIGO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5fd7879-bb6d-4491-ae48-bb8ddc645d20

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/06/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta elevada por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80a8f5d3-5313-45d2-93dc-7ed501cc163b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5fd7879-bb6d-4491-ae48-bb8ddc645d20
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5fd7879-bb6d-4491-ae48-bb8ddc645d20


Contacto

Teléfono 986603625
Fax 986600570
Correo Electrónico enviosgestiona@tui.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España

Contacto

Teléfono 986603625
Fax 986600570
Correo Electrónico enviosgestiona@tui.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España

Contacto

Teléfono 986603625
Fax 986600570
Correo Electrónico enviosgestiona@tui.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tui
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tui.gal

Presentación de recursos

Tui
Sitio Web http://www.tui.gal

Plazo de Presentación

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Arbitraje

Tui
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tui.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 13:30

http://www.tui.gal
http://www.tui.gal
http://www.tui.gal


Lugar

sa

Dirección Postal

Plaza del Concello 1
(36700) Tui España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/03/2024 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 28/02/2024 a las 09:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento a aplicar al precio por litro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PorcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=elYj4jqhVMf%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/01/2024

Fecha de publicación 29/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:57308-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=elYj4jqhVMf%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:57308-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2024

ID 0000013447114 |  2024-000607208 | Wed, 05 Jun 2024 09:49:05:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154869790679137524878036052005472293670 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


